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KẾ HOẠCH 

Thăm hỏi, tặng quà người có công và gia đình người có công nhân dịp kỷ 

niệm 76 năm ngày Thương binh - Liệt sỹ (27/7/1947 - 27/7/2023) 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 2057/UBND-VX ngày 06/6/2023 của UBND tỉnh 

Lai Châu về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 76 năm ngày Thương binh - Liệt 

sỹ (27/7/1947-27/7/2023); số 2562/KH-UBND ngày 10/7/2023  của UBND tỉnh 

Lai Châu về việc thăm hỏi, tặng quà cho thương binh và gia đình liệt sỹ nhân dịp 

kỷ niệm 76 năm ngày Thương binh - Liệt sỹ (27/7/1947 - 27/7/2023); số 188/KH-

UBND ngày 08/6/2023 của UBND huyện Phong Thổ về việc tổ chức các hoạt 

động kỷ niệm 76 năm ngày Thương binh - Liệt sỹ (27/7/1947 - 27/7/2023); 

Ủy ban nhân dân huyện Phong Thổ xây dựng kế hoạch tổ chức thăm hỏi, 

tặng quà người có công và gia đình có công nhân dịp kỷ niệm 76 năm ngày 

Thương binh - Liệt sỹ (27/7/1947 - 27/7/2023) như sau:   

1. Mục đích, yêu cầu 

- Phát huy truyền thống "Uống nước nhớ nguồn", "Ăn quả nhớ người trồng 

cây" và thực hiện tốt phong trào "Đền ơn đáp nghĩa" trên địa bàn huyện. 

- Nhằm động viên, tri ân những người có công và gia đình có công; Chia sẻ 

những mất mát đau thương, nắm bắt tâm tư nguyện vọng, kịp thời tháo gỡ những khó 

khăn, vướng mắc giúp người có công, gia đình có công có cuộc sống ổn định hơn. 

- Tổ chức thăm hỏi, tặng quà phải đảm bảo đúng đối tượng, sử dụng các 

nguồn hỗ trợ một cách thiết thực tránh hình thức lãng phí. 

2. Đối tượng 

Các gia đình liệt sỹ, thương binh, bệnh binh, người có công với cách mạng. 

3. Tổng số quà tặng 

Tổng số: 189 suất quà với tổng kinh phí: 169.600.000 đồng, cụ thể: 

- 88 suất quà của Chủ tịch nước (mỗi suất trị giá: 300.000 đồng tặng bằng 

tiền mặt), tổng kinh phí: 26.400.000 đồng. 

- 17 suất quà của UBND tỉnh, trị giá 2.000.000 đồng/suất (trong đó; tặng tiền 

mặt 1.700.000 đồng, quà 300.000 đồng), tổng kinh phí: 34.000.000 đồng. 
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- 84 suất quà từ nguồn đảm bảo xã hội huyện, trị giá 1.300.000 đồng/suất 

(trong đó; tặng tiền mặt 1.000.000 đồng, quà 300.000 đồng), tổng kinh 

phí:109.200.000 đồng.  

(Có danh sách cụ thể kèm theo) 

5. Nguồn kinh phí: Từ nguồn ủy quyền ngân sách Trung ương; nguồn ngân 

sách tỉnh; nguồn đảm bảo xã hội đã giao cho Phòng LĐTB&XH huyện. 

6. Thời gian thực hiện: Từ 15-25/7/2023, thời gian cụ thể do Trưởng các 

đoàn sắp xếp (Riêng lịch tặng quà của UBND tỉnh thực hiện theo Kế hoạch số số 

2562/KH-UBND ngày 10/7/2023 của UBND tỉnh Lai Châu) 

7. Thành phần: Các đồng chí Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND, 

Lãnh đạo UBND huyện, Thường trực UBMTTQ Việt Nam huyện, các đồng chí 

Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện ủy và đại diện Lãnh đạo các phòng, ban, ngành, 

đoàn thể huyện; Lãnh đạo TT Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ, các ban ngành 

đoàn thể các xã, thị trấn. 

7.1. Thăm và tặng quà tại các xã: Sì Lở Lầu, thị trấn Phong Thổ. 

- Đồng chí: Sùng A Nủ - UVBCH Đảng bộ tỉnh - Bí Thư Huyện ủy - Chủ 

tịch HĐND huyện - Trưởng đoàn. 

- Đồng chí: Giàng A Vư - UVBTV Huyện ủy - Chủ tịch UBNTTQVN 

huyện; Đại diện lãnh đạo Công an huyện; Lê Trí Kiên - Chánh văn phòng Huyện 

ủy; Lò Văn Miên - Phó Trưởng phòng LĐ - TB&XH; Trần Văn Long - Lái xe. 

- Đại diện Lãnh đạo TT. Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ, các ban 

ngành, đoàn thể các xã: Sì Lở Lầu, thị trấn Phong Thổ. 

- Phóng viên Trung tâm Văn hóa - TT&TT huyện. 

7.2. Thăm và tặng quà tại các xã: Khổng Lào, Ma Li Pho.  

- Đồng chí: Nguyễn Văn Thanh - Phó Bí thư thường trực Huyện ủy - 

Trưởng đoàn. 

- Đ/c Nguyễn Thế Hải - UVBTVHU- Chủ nhiệm UBKT Huyện ủy; Nguyễn 

Văn Trường - Phó chánh Văn phòng Huyện ủy; Lù Văn Chính - Chuyên viên 

phòng Lao động - TB&XH; Đào Thái Văn - Lái xe. 

- Đại diện Lãnh đạo TT. Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ, các ban 

ngành, đoàn thể các xã: Khổng Lào, Ma Li Pho. 

- Phóng viên Trung tâm Văn hóa - TT&TT huyện. 

7.3. Thăm và tặng quà tại các xã: Mường So, Dào San. 

- Đồng chí: Trần Bảo Trung - Phó Bí thư, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện 

- Trưởng đoàn. 
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- Đại diện lãnh đạo Hội Cựu chiến binh huyện; Nguyễn Chí Thanh - Chánh 

Văn phòng HĐND-UBND huyện; Nguyễn Thị Trà - Chuyên viên phòng Lao động 

- TB&XH; Lê Hiền Hữu - Lái xe. 

- Đại diện Lãnh đạo TT. Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ, các ban 

ngành, đoàn thể các xã: Mường So, Dào San. 

- Phóng viên Trung tâm Văn hóa - TT&TT huyện. 

7.4. Thăm và tặng quà tại các xã: Nậm Xe, Lản Nhì Thàng. 

- Đồng chí: Vương Thị Thu Hiền - UVBTV Huyện ủy - Phó Chủ tịch 

HĐND huyện - Trưởng đoàn. 

- Đại diện lãnh đạo Huyện đoàn; Trần Việt Hoàng Giang - Phó chánh Văn 

phòng HĐND-UBND huyện; Nguyễn Thị Thắm - Chuyên viên phòng Lao động - 

TB&XH; Nguyễn Xuân Lên - Lái xe. 

 - Đại diện Lãnh đạo TT. Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ, các ban 

ngành, đoàn thể các xã: Nậm Xe, Lản Nhì Thàng. 

- Phóng viên Trung tâm Văn hóa - TT&TT huyện. 

7.5. Thăm và tặng quà tại các xã: Mù Sang, Bản Lang.  

- Đồng chí: Mai Thị Hồng Sim - UVBTV Huyện ủy - Phó Chủ tịch UBND 

huyện - Trưởng đoàn. 

- Đại diện lãnh đạo BCH Quân sự huyện; Hội Phụ nữ huyện; Trần Thị Hậu 

chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND huyện; Đèo Đức Ngọc - Lái xe. 

 - Đại diện Lãnh đạo TT. Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ, các ban 

ngành, đoàn thể xã: Mù Sang. Bản Lang. 

- Phóng viên Trung tâm Văn hóa - TT&TT huyện. 

7.6. Thăm và tặng quà tại các xã: Huổi Luông, Hoang Thèn. 

- Đồng chí: Trịnh Văn Đoàn - Phó Chủ tịch UBND huyện - Trưởng đoàn. 

- Đại diện lãnh đạo Hội LHPN huyện; Vũ Văn Trung - Phó Chánh Văn 

phòng HĐND-UBND huyện; Mào Thị Hạnh - Chuyên viên phòng Lao động - 

TB&XH; Nguyễn Xuân Lên - Lái xe. 

- Đại diện Lãnh đạo TT. Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ, các ban 

ngành, đoàn thể các xã: Huổi Luông, Hoang Thèn. 

- Phóng viên Trung tâm Văn hóa - TT&TT huyện. 

8. Tổ chức thực hiện 

- Giao cho Phòng Lao động - TB&XH huyện chuẩn bị kinh phí, quà tặng và 

lễ tri ân tại nhà bia tưởng niệm xã: Sì Lở Lầu, Dào San, Ma Li Pho và Huổi Luông 
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- Văn Phòng HĐND-UBND huyện phối hợp cùng Văn phòng Huyện ủy sắp 

xếp lịch, bố trí xe đưa đốn các đồng chí lãnh đạo đi thăm, tặng quà người có công 

và gia đình người có công trên địa bàn. 

- Trung tâm Văn hóa - TT&TT huyện cử phóng viên đi cùng đoàn đưa tin. 

- UBND các xã, thị trấn: Thông báo đến người có công và gia đình người có 

công, bố trí lãnh đạo Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ và các 

đoàn thể của xã, thị trấn tham gia thăm, tặng quà, tri ân cùng đoàn huyện. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thăm hỏi, tặng quà người có công và gia đình 

có công nhân dịp kỷ niệm 76 năm ngày Thương binh - Liệt sỹ (27/7/1947 - 

27/7/2023) của UBND huyện Phong Thổ./. 

Nơi nhận: 
- TT. Huyện uỷ (B/c); 

- TT. HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- UBMTTQ, các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- Văn phòng Huyện ủy; 

- Văn phòng HĐND-UBND huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, PLĐTBXH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Mai Thị Hồng Sim 
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